
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/PM/UFSM N. 026, DE 15 DE MARÇO DE 2021. 
 

 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

  O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 99.080, 

de 17/12/2020, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, e de acordo com o 

Memorando 006/2021, do Departamento de Administração, resolve: 

  

DESIGNAR o Professor NELSON GUILHERME MACHADO PINTO, matrícula SIAPE 

1156405, do Quadro Único de Pessoal da UFSM, vinculado ao regime de trabalho com Dedicação 

Exclusiva, para exercer a função de Chefe do Departamento de Administração do campus de 

Palmeira das Missões/UFSM, Código FG1.224.  

 

II - REVOGAR a Portaria N. 435, de 27 de fevereiro de 2019, a qual designou o professor 

Nelson Guilherme Machado Pinto, SIAPE 1156405, para exercer, a partir do dia 14 de março de 

2019, a função de Chefe do Departamento de Administração, do campus de Palmeira das 

Missões/UFSM, Código FG1.224.  

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade de 2 (dois) anos. 

 

  

 

 

                                                                               LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA,  

                                    Diretor. 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

026 - Designa Chefe DADM.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.021054/2021-94
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR)

32.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

15/03/2021 12:09:38

Código Verificador: 566252

Código CRC: f03c207e

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=566252&crc=f03c207e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=566252&crc=f03c207e
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=566252&crc=f03c207e

